CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N° 356/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar a V.
Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO PARA LIMPEZA DO LOTE LOCALIZADO
DEFRONTE O CAMPO DO AMÉRICA”.

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita vem através desta indicação solicitar ao Chefe do

Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, a notificação

dos proprietários do lote localizado defronte o campo do América

A área situada em frente ao Campo do América, na Rua Tenente de Freitas, encontra-

se em condições precárias de limpeza e manutenção, com acúmulo de lixo, mato alto e sinais de

abandono. Além de comprometer a estética urbana, essa situação tem gerado constantes

reclamações por parte dos frequentadores do campo e dos moradores da região, que relatam o

surgimento de insetos, animais peçonhentos e o mau cheiro.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 12 de maio de 2025.

Atenciosamente,

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br